

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 1/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2011.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	KM	3,06	131,58
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	141,00	KM	3,06	431,46
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPA-VASO	AGRITECH LAVRALE S/A.	88.658.984/0002-24	1,00	UN	18,46	18,46
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPA-VASO EXP.	AGRITECH LAVRALE S/A.	88.658.984/0002-24	1,00	UN	16,83	16,83
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VASO EXPANSÃO	AGRITECH LAVRALE S/A.	88.658.984/0002-24	1,00	PÇ	133,75	133,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COPIADORA CANNON IR 2525	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	7.900,00	7.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VINAGRE BRANCO 750ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	1,80	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MASSA COM OVOS TIPO CANUDO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	215,00	UNI	4,00	860,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANJQUINHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	KG	1,60	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	65,00	PCT	1,50	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	65,00	KG	1,50	97,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	KG	2,50	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	120,00	LT	3,10	372,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MARGARINA SEM SAL, ZERO GORDURA TRANS 500 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UN	3,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	EXTRATO DE TOMATE- LT C/ 850 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	75,00	UN	4,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DOCES CREMOSOS - POTES 600 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	UNI	2,80	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SARDINHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	26,00	UN	2,30	59,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ- 250 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	18,00	UNI	4,80	86,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	175,00	KG	2,20	385,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	PCT	6,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	35,00	UNI	4,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	310,00	UNI	1,40	434,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LENTILHA TIPO 1- 500 G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	5,50	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANANA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	430,00	KG	1,70	731,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	50,00	CAX	2,80	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA E NÃO CONGELADA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	350,00	KG	13,50	4.725,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	350,00	KG	9,00	3.150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SALSICHA (PCT C/ 3500 KG)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	19,00	UN	16,80	319,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONJUNTO CONSTRUINDO CIDADES	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DOMINÓ FIGURAS E FUNDO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARIMBO EDUCATIVO FRUTAS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DOMINO METADES	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FANTOCHE TRÊS PORQUINHOS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SACOLA QUEBRA CUCA	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	190,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	QUEBRA CABEÇA METADES	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MAPA TABELA PERIODICA ATUALIZADA	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARIMBO EDUCATIVO MEIOS DE TRANSPORTES TERRESTRE	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MEMÓRIA ALFABETIZAÇÃO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARIMBOS EDUCATIVOS ANIMAIS NO SÍTIO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TUBO MANIA	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ROLO DE BOBATH	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DOMINO QUANTIDADES	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BALANÇO AVIÃO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	209,00	209,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	460,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLA DE BORRACHA Nº 10	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	29,90	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLA DE BORRACHA Nº 8	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARIMBO EDUCATIVO ANIMAIS SELVAGENS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	200 PEÇAS BRINCANDO DE ENGENHEIRO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	51,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLA DE BORRACHA Nº 12	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	39,90	39,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BALANÇO BIJU	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	QUEBRA CABEÇA DIVERTIDO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	78,00	78,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLA DE BOBATH	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DOMINÓ FRUTAS EM LIBRAS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	22,90	22,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MEMÓRIA FRUTAS E LEGUMES	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DOMINÓ FIGURAS GEOMÉTRICAS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DOMINÓ ANIMAIS EM LIBRAS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	22,90	22,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MEMÓRIA ANIMAIS E FILHOTES	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MEMORIA EM LIBRAS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	28,90	28,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAIXA DE AREIA VERMELHA	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	870,00	870,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MEMORIA MEUS BRINQUEDOS	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MINI KIT BASQUETE	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	37,00	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DOMINÓ TURMA DA MÔNICA	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MONTA FIGURAS TURMA DA MÔNICA	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BAMBOLE DE PLASTICO, TAMANHO MEDIO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	10,00	UNI	5,50	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALINHAVOS INICIAÇÃO	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARIMBO EDUCATIVO AVES	ADEMIR ROBERTO SCPINHIKI	10.693.565/0001-55	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CARLOS EDUARDO BOFF	93.803.799/0001-35	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SERVICO DE SONORIZACAO	EMERSON SONORIZAÇÕES	04.522.451/0001-40	1,00	UNI	1.501,50	1.501,50
GABINETE DO PREFEITO	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	UNIÃO NORTE DO PARANÁ DE ENSINO LTDA	08.312.120/0001-36	1,00	SERV	214,00	214,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	37,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	2,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	CAX	2,20	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	12,30	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LT	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COXA SOBRE COXA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANJQUINHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	0,75	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	2,20	11,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TURBO TEK LTDA	09.291.419/0001-14	1,00	SERV	650,00	650,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GEOMETRIA	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	1,00	SERV	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEUS	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	500,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VALVULA	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	2,00	PÇ	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	2,00	UN	178,00	356,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CRACHÁS	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	120,00	UN	0,625	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CERTIFICADOS	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	70,00	UN	2,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS(1)	SÁLVIO TADEU SANTOS	88.430.202/0001-14	1,00	UNI	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOTAO LUZ ALTA/BAIXA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	4,00	UNI	2,02	8,08
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOTÃO PLÁSTICO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	6,00	UN	2,02	12,12
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	CJ	79,09	79,09
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT BUCHA/ ESPAÇADOR BRAÇO OSCILANTE	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	2,00	UN	76,13	152,26
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO FILTRO DO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	82,21	82,21
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO DIESEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	6,00	LT	12,3233	73,94
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	110,50	110,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO RET. 30X50	MEDEIROS COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA.	04.348.653/0001-17	8,00	UN	75,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO RET. 30X40	MEDEIROS COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA.	04.348.653/0001-17	3,00	UN	64,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	33,00	PCT	3,90	128,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	67,00	PCT	3,90	261,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ASPIRADOR P/ REDE DE OXIGÊNIO C/ FR 500 ML	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	UN	72,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU	DE PNEUS AUTO CENTER LTDA	11.627.274/0001-21	2,00	UN	270,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DAFLON 500 MG C/ 60 CP	UNIMED-SOCIEDADE COOP. DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	87.827.689/0030-45	1,00	UN	69,11	69,11
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ROVAMICINA 1,5 UI C/ 60 CP	UNIMED-SOCIEDADE COOP. DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	87.827.689/0030-45	4,00	UN	38,05	152,20
GABINETE DO PREFEITO	CAMERA DIGITAL	LOJAS COLOMBO S.A.	89.848.543/0013-00	1,00	UN	899,00	899,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO 14M³	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	14,00	UN	12,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	2,00	M³	56,00	112,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME MIG 1,00 MM 18 KG	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	RL	124,00	124,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	320,26	320,26
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANETA- CX C/ 50 UN	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	CX	34,00	68,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SERVICO DE SONORIZACAO	EMERSON SONORIZAÇÕES	04.522.451/0001-40	1,00	UNI	318,50	318,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	INFRAÇÃO DE TRANSITO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	UN	101,16	101,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FRETE	VANIO MACEDO DA SILVA	377.422.489-72	1,00	SERV	2.858,00	2.858,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FRETE	PAULO RICARDO BÚRIGO	469.372.420-34	1,00	SERV	2.858,00	2.858,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FRETE	MARCELO BÚRIGO	753.338.300-10	1,00	SERV	2.858,00	2.858,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCHA 580M/L	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	1.780,00	1.780,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL OFICIO, A4, CHAMEX COM 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	115,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESTACA TEXTO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	22,80	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TESOURA INOXIDAVEL, GRANDE, COM CABO DE POLIPROPILENO	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UNI	4,90	4,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PENDRIVE	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	49,50	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CADERNO 96 FL.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACOLAS 25X35	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	25,50	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANETA CORRETIVA.	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	6,00	UN	5,90	35,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CADERNO 48 FL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	0,80	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CONCERTO COPIADORA.	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	SERV	215,00	215,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	12,30	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	2,20	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	1,20	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	PCT	7,80	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	3,20	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	25,80	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NOVELO DE LÃ	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UN	2,20	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GIS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	CX	168,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALFINETE MURAL	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	CX	2,90	2,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAPIS DE COR C/24	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	6,00	CX	4,60	27,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TECIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	6,00	UN	12,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA MIMOSA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UNI	25,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CADERNO 48 FL	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	2,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOTAO 7S5432	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	UNI	1,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA TECIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	2,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANETA PONTA FINA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UN	2,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA DUREX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	4,00	UN	3,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO COMBUSTÍVEL	AGRITECH LAVRALE S/A.	88.658.984/0002-24	1,00	CJ	198,66	198,66
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	0,50	UN	530,00	265,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE NASOFIBROFARINGOLARINGOSCOPIA	DRA. FABRISSA SCHIO	801.169.810-91	0,50	UN	100,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	J.R ELETRIFICAÇÃO LTDA-ME	12.187.259/0001-72	1,00	SERV	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	8,00	UN	1.798,00	14.384,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CÂMERA DE AR 12X 16.5 AD- 1916	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	4,00	UN	79,00	316,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1300X24 12 LONAS BORRACHA	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	4,00	UNI	1.359,00	5.436,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CÂMERA DE AR 13.00X 24	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	4,00	UN	116,00	464,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PROTETOR 1000 X 20	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	10,00	UN	20,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CÂMERA DE AR 10.00 X 20	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	12,00	UN	65,00	780,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CÂMERA DE AR 14.00X 24	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	4,00	UN	116,00	464,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 16,5 X 12 (12X16,5) 12 LONAS	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	6,00	UN	534,00	3.204,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 11R22,5 16 LS RADIAL BORRACHUDO	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	4,00	UN	1.338,00	5.352,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CÂMERA DE AR 7.00 X 16 CL-1216 TR 15	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	4,00	UN	36,00	144,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PROTETOR 1300/1400 X 24	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	8,00	UN	45,00	360,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PROTETOR 17,5 X 25	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	6,00	UN	120,00	720,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1000X20 16 LONAS LISO	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	6,00	UNI	742,00	4.452,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 700X16 10 LONAS LISO	BELLENZIER PNEUS LTDA.	73.730.129/0008-03	2,00	UNI	299,00	598,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 17,5X25 16 LONAS BORRACHUDO	BELLENZIER PNEUS LTDA.	73.730.129/0008-03	6,00	UNI	2.529,00	15.174,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1000 X 20 16 LONAS BORRACHUDO	BELLENZIER PNEUS LTDA.	73.730.129/0008-03	12,00	UN	849,00	10.188,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 700 X16 BORRACHUDO	BELLENZIER PNEUS LTDA.	73.730.129/0008-03	2,00	UN	309,00	618,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CÂMERA DE AR 17,5 X 25 MODELO TR 220	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	6,00	UN	185,00	1.110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	1.050,00	1.050,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOGO CALHA DE CHUVA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	JOG	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	KG	12,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	KG	2,20	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COADOR DE CAFE - PANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CX	4,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	0,40	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALCOOL LIQUIDO 96%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LT	4,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	1,40	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PALHA DE ACO No 00	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	0,80	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	1,20	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CX	5,60	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	0,60	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO, FINO, COM PICOTE, FARDO 48 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	FRD	20,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MARLEI NILES	12.467.819/0001-42	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BATENTE 600899425	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BIELA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	8,00	PÇ	10,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PIVO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PNEU	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	4,00	UN	125,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CILINDRO DA RODA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CALÇO DO MOTOR DIANTEIRO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	3,00	PÇ	40,00	120,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	INDUZIDO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	PÇ	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MACACO HIDRAÚLICO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	90,20	90,20
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	435,00	870,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CURSO CAPACITAÇÃO FUNCIONÁRIOS	E. SIPPEL & CIA. LTDA.	09.148.108/0001-09	1,00	UN	390,00	390,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	234,00	234,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PAR	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELETRODO UTP 2,5MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	UNI	14,00	140,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	SANDRAMARA VALIM MORAIS	451.685.390-68	0,50	UN	187,20	93,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RODA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA CHATA GROSSA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA DE LUZ DUPLA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO 6 MM	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	20,00	M	2,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FOICE SEM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UN	20,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DE CORTE 6536	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO DE NYLON	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	M	5,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO 10"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	25,00	M	3,40	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PAR	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	12,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	KG	8,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 17X27.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	12,00	KG	8,00	96,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA BRASCOPLAST	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	APÁ COM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	28,00	84,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA CHATA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	APÁ COM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	UN	30,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO P ESGOTO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	38,00	76,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO PICARETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	12,00	12,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 19X39	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	KG	8,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVAS DE COURO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	7,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	2.460,00	2.460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE AUTOMOTIVO DENGO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESENGRAXANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	LT	12,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESENGRAXANTE	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	LT	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	11,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO LÍQUIDO COCO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	11,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMACIANTE 5L	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	11,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PASTILHA ADESIVA (BANHEIRO)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	UN	4,60	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	46,00	92,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	12,00	CX	1,30	15,60
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	30,00	UNI	1,60	48,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	AÇÚCAR BRANCO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	KG	2,59	25,90
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SALAME	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	20,00	KG	18,90	378,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	BATATA INGLESIA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	30,00	KG	1,20	36,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	MAIONESE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	UN	4,99	19,96
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FARINHA DE MILHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	KG	1,55	15,50
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FARINHA DE MANDIOCA 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	2,85	28,50
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	QUEIJO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	33,00	KG	14,90	491,70
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	TEMPERO SAZOM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	UN	1,20	6,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CONSERVAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	12,00	UN	2,45	29,40
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	BISCOITO SORTIDO GERMANI 800 GR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UN	4,25	42,50
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	MASSA COM OVOS TIPO CANUDO 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	25,00	UNI	3,55	88,75

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 10/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	8,00	UNI	2,60	20,80
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	LT	3,49	34,90
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	REPOLHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	2,60	26,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CREME DE LEITE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	6,00	LAT	1,89	11,34
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	CAX	28,00	112,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FAROFA PRONTA TEMPERADA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	11,00	UN	1,90	20,90
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FERMENTO EM PÓ ROYAL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UN	4,95	4,95
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	MILHO VERDE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	12,00	LAT	1,10	13,20
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CAFÉ	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	KG	11,80	59,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	VINAGRE BRANCO 750ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	ALHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	KG	18,80	18,80
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	TOMATE I	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	20,00	KG	2,95	59,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CEBOLA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	KG	2,30	23,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	CAX	2,95	14,75
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SARDINHA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	20,00	UN	2,40	48,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	ERVILHA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	12,00	LAT	1,30	15,60
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CONSERVAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	15,00	UN	8,55	128,25
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PEPINO 1800 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	15,00	UNI	3,39	50,85
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	BISCOITOS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	PCT	3,35	33,50
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	EXTRATO DE TOMATE - LT C/ 350 GR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	22,00	LAT	2,60	57,20
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	UNI	3,90	15,60
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FEIJAO PRETO DE 1ª QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	15,00	KG	2,49	37,35
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MMx75MMx20MM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	UNI	0,70	2,10
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	COADOR DE CAFE - PANO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	1,00	1,00
GABINETE DO PREFEITO	PEIXE	SITIO VALE DAS TRUTAS LTDA.	03.164.205/0001-09	10,46	KG	18,00	188,00
GABINETE DO PREFEITO	REFEICOES	ELAINE GOULART RIBEIRO	07.599.469/0001-38	4,00	UNI	13,75	55,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	HD EXTERNO WISE 120 GB SATA	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.	00.102.286/0001-16	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FILTRO DE LINHA	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	NOBREAK NHS MINI 600VA	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	3,00	UN	250,00	750,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LEITOR DE CARTÃO INTERNO	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE LINHA	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SWITCH	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	275,00	275,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	ARTE & FATO - ELEANDRO RADAMÉS BONESI -	11.744.852/0001-00	1,00	SERV	2.200,00	2.200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRANCXHA EM MADEIRA BRUTA SERRADA	GASPERIN MADEIRAS LTDA	87.850.319/0001-94	6,64	M³	257,00	1.706,48
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TABOADO EM MADEIRA BRUTA SERRADA	GASPERIN MADEIRAS LTDA	87.850.319/0001-94	8,82	M³	257,00	2.266,74
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRANCXHA EM MADEIRA BRUTA SERRADA	GASPERIN MADEIRAS LTDA	87.850.319/0001-94	9,606	M³	257,00	2.468,74
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TABOADO EM MADEIRA BRUTA SERRADA	GASPERIN MADEIRAS LTDA	87.850.319/0001-94	4,657	M³	257,00	1.196,85
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO SP85W140 C/ 20 LITROS	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	20,00	BAL	11,50	230,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO HIDRÁULICO	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO 50 CAIXA	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	10,00	UN	7,80	78,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO PRIN	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	87,87	87,87
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KIT LUBRIFICAÇÃO	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXA AZUL	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	LT	7,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	59,19	KG	6,00	355,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	9.763,00	KG	6,00	58,57
GABINETE DO PREFEITO	BOLA FUTSAL STORM PENALTY	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	1,00	UN	74,90	74,90
GABINETE DO PREFEITO	BOLA FUTSAL PENALTY BAREX	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	2,00	UN	75,90	151,80
GABINETE DO PREFEITO	MEIÃO	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	6,00	PAR	9,99	59,94
GABINETE DO PREFEITO	BOLA FUTSAL PENALTY MAX	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	1,00	UN	99,00	99,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO 50	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UN	43,75	350,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	22,00	UN	32,00	704,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA MEDIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	7,00	M3	90,00	630,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	50,00	SC	24,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	SC	8,50	17,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 12/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	THINNER	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UNI	12,20	61,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	LT	80,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISJUNTOR 16 AMPERES	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	13,50	13,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE DE FENDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,80	4,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TIJOLO 06 FUROS 9X14X19 ESPECIAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	350,00	UN	0,33	115,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA SPRAY	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	TB	9,80	9,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA A ÓLEO.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	LT	19,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA SUPER BONDER	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	6,30	12,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TABUA DE PINUS 30	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,50	UN	33,43	117,05
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TELHA AMIANTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	8,60	34,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	BR	5,20	15,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TABUA DE PNUM 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	42,00	UN	7,50	315,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME RECOZIDO No 10	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	RL	220,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAPIS CARPINTEIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,90	1,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONECTOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,60	3,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO P/ MARRETA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MARTELO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	12,00	MT	1,10	13,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	SC	24,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO PVC ESGOTO 50 MM-6MM 1º LINHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	BR	24,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	7,00	UNI	21,72	152,04
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	LAT	90,00	270,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA P/MOTOSERRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE TESTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,70	1,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	CX	15,90	15,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PÉ-DE-CABRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	23,80	23,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 13/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO P ESGOTO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UNI	28,00	112,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 10 X10.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	KG	7,90	7,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	10,20	10,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA FLORESCENTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	66,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA DE MADEIRA PARA CONTADOR LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CORDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,60	MT	42,52	68,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIMA CHATA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	13,90	13,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIXA 320 SECA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,30	3,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GRAMPO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	KG	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VEDA ROSCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VIDRO LISO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOTA BORRACHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PAR	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOMADA DE LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	5,30	21,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ABRAÇADEIRAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	PÇ	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PALANQUE DE MADEIRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UN	13,50	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ROLO DE LA PARA PINTURA 9CM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	3,60	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MATAJUNTA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	100,00	UNI	3,50	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 12X12	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	9,90	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FORRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	40,00	PCT	8,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LAMIRIM 40 CM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,50	UN	13,90	90,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ASSOALHO EUCALIPTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	MT	16,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 13X15	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	KG	7,54	37,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO TELHEIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA AMIANTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	15,00	UN	7,10	106,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LAPIS CARPINTEIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	1,90	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TABUA DE PINUS 30	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UN	9,80	78,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 14/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TRAVA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	6,45	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 18X30	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	KG	10,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	12,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CHOCOLATE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	6,50	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	7,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COADOR DE CAFE - PANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CX	1,20	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	1,40	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LUVA LÁTEX ESTÉRIL N° 08 PAR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	2,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,60	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO EM BARRA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	5,50	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CX	5,60	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PALHA DE ACO No 00	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	0,80	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	LAT	2,40	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL HIGIÊNICO 16X24	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	2,00	UNI	1.110,00	2.220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	1.027,00	1.027,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SENSOR PRESSÃO MOTOR	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	160,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SENSOR TEMPERATURA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	340,00	340,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SENSOR TEMPERATURA MOTOR	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE ROSCA INT	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	310,00	310,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO 024988R1	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO TRANSMISSAO HIDRAULICA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	98,00	98,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE ROSCA EXT	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	290,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	100,00	100,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 15/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MESA P/ TECLADO	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	4,00	UN	55,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESTANTE PARA CAIXA DE BATERIA	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	2,00	UN	159,00	318,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BAQUETA PARA BOMBO MADEIRA COR BRANCA	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	8,00	UN	10,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BLOCO SONORO 05 PÇS E PEDESTAL	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	1,00	UN	503,00	503,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FLAUTA PÍFARO	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	4,00	UN	38,00	152,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BAQUETA REPIQUE DE TRÊS FIOS	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BAQUETA DE LIRA	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	8,00	UN	4,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BAQUETA DE PONTA DE FEUTRO	BRUSIUS COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.	91.256.032/0001-08	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	821,60	821,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	1,00	SERV	300,00	300,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RÁDIO FM NEVASCA LTDA.	02.355.406/0001-12	1,00	SERV	890,00	890,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	666,00	666,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	440,00	440,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DIÁRIO DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS	10.867.871/0001-60	1,00	SERV	723,19	723,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	45,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	REFEICOES	ELAINE GOULART RIBEIRO	07.599.469/0001-38	42,00	UNI	15,5238	652,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RÁDIO FM NEVASCA LTDA.	02.355.406/0001-12	1,00	SERV	890,00	890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS(1)	SÁLVIO TADEU SANTOS	88.430.202/0001-14	1,00	UNI	600,00	600,00
GABINETE DO PREFEITO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	0,83	4,15
GABINETE DO PREFEITO	FIO 2X1 PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	MT	1,80	36,00
GABINETE DO PREFEITO	LANTERNA COM BATERIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	32,50	32,50
GABINETE DO PREFEITO	TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	12,00	24,00
GABINETE DO PREFEITO	CAIXA SISTEMA X	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,20	4,40
GABINETE DO PREFEITO	CANALETA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE PANO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	40,00	UNI	0,31	12,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO PVC 20MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	MT	28,50	28,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DE LIXA TDV PRAXIS C/ 30 3002	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	4,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA COM CABO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ALICATE UNIVERSAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TORNEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAMPO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	KG	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VERNIZ.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DOBRADICA COM PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	2,30	13,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	85,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DOBRADIÇA CJ.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	PÇ	2,30	6,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRAVA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	15,00	UN	4,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 3/4 CRISTAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UNI	0,75	7,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO C/PORCAS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	25,00	CJ	0,82	20,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	14,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRAMBEIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	1,20	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PALANQUE DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	10,50	210,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DE CORTE 6536	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	18,25	36,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PAU DE EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	53,00	530,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA LÁTEX NATURAL TAMANHO M	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	PAR	57,95	115,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE PANO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	126,00	126,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PIMENTÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	9,04	90,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	3,30	66,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CATRACA P/ARAME	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	7,00	UN	4,80	33,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÁSCARA COM ELÁSTICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	25,50	102,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA DE AÇO 9,5	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESCADA DE FERRO COM 07 DEGRAUS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	PAR	30,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	8,25	33,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	14,30	286,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	SC	8,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERRA COPO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRENA 30 MT	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	SC	24,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LANTERNA 02 PILHAS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	27,50	27,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TOMADA DE FORÇA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,80	3,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	JOG	2,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA DE AÇO CA/BR UN	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DE CORTE 6536	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	14,30	71,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	18,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL A102520451	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	PAR	47,60	238,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIJUNTOR 20A	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FECHADURA SIMPLES, INTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	17,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	50,00	UN	0,498	24,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TOMADA PINO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LUMINÁRIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	57,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TOMADA TRIFASICA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	17,25	34,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	10,00	20,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DISCO DE CORTE 6536	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UNI	12,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DIJUNTOR TRIFASICO 30A	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	63,50	127,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PLUG TOMADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOCAL LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	8,50	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LAMPADA FILAMENTO 300W 220V	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	PÇ	4,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	PÇ	2,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANO GALVANIZADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	BR	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOMADA 02 PINOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,30	10,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAIXA SISTEMA X	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,35	4,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANALETA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	8,50	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	1,57	15,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOELHO 25 PVC	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REJUNTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	SC	24,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	40,00	UN	2,20	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	0,89	4,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TORNEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PIA BANHEIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DISCO DE CORTE 6536	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	11,50	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VALVULA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	PÇ	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FORRO DE PINNUS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	M³	7,87	78,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TIJOLO 06 FUROS 9X14X19 ESPECIAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	300,00	UN	0,31	93,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VEDA ROSCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FLEXÍVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	MT	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LÂMINA SERRA FLEXÍVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TRAVA EUCALIPTO 15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	25,00	UN	2,16	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 18X30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	6,50	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOTINA DE COURO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	PAR	34,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PORTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JANELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	130,00	520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MATAJUNTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	80,00	UNI	1,50	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITAS ACCU-CHEK ACTIVE C/ 50 UNIDADES	FUFAMED COMÉRCIO E IMPORT. MÉDICO-HOSPITALAR LTDA	93.305.910/0001-63	15,00	UN	69,00	1.035,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,00	UN	321,75	321,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INFRAÇÃO DE TRANSITO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	UN	68,10	68,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	140,00	KM	0,90	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	40,00	KM	0,90	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	200,00	KM	0,90	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	78,00	KM	0,90	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	200,00	KM	0,90	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRAVA CONSOLE	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	2,00	UN	1.300,00	2.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRESTOBARBA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	1,60	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PILHA TAMNHO MEDIO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	0,60	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	12,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE ANÚNCIOS.	SÉRGIO MOASSIR SANTOS SOUZA	400.837.300-44	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRESUNTO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PÃO SANDUÍCHE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CHÁ	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	CX	1,80	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLO MARMORE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	QUEIJO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	KG	3,30	6,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SALGADINHOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	100,00	UN	0,45	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO COMBUSTÍVEL	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	CJ	15,36	15,36
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	UN	95,00	95,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 20/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PERSIANAS VERTICAIS.	PERSOLIZE AMBIENTES-TM COMÉRCIO DE PERSIANAS LTDA	11.766.881/0001-72	8,00	UNI	275,00	2.200,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	40,00	KM	0,90	36,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	55,00	KM	0,90	49,50
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	78,00	KM	0,90	70,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ORDEMAK REFRIGERAÇÃO LTDA	10.565.200/0001-45	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VELA INGNIÇÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	4,00	PÇ	14,08	56,32
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO COMBUSTÍVEL	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	CJ	17,90	17,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO AR EXTERNO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	22,90	22,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	22,90	22,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MATERIAIS DIVERSOS.	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPA PARABRISA	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	UN	7,90	7,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO SELENIA K ENERGY 5W30	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	3,00	UN	19,92	59,76
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO DE OBRA MECÂNICA E REVISÃO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	SERV	154,70	154,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	ASSOCIAÇÃO NORDESTE DE ÁRBITROS-ANORA	11.050.700/0001-07	4,00	UN	592,50	2.370,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 185/70R 14 88T GPS3 SPORT	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	2,00	UN	250,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GÁS DE SOLDA	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEUS 205X75X16 CHI	SUPER PNEUS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA.	89.820.930/0001-03	2,00	UN	550,00	1.100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GEOMETRIA/ BALANCEAMENTO	SUPER PNEUS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA.	89.820.930/0001-03	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	188,00	188,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	188,00	188,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	3,00	UN	1.044,00	3.132,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	435,00	435,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TONNER CANON	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	3,00	UN	250,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CABO DE REDE 305 MTS	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	CX	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FECHADURA STAM	MEDEIROS COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA.	04.348.653/0001-17	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FERRO CHATO1/8 X 1.1/2	MEDEIROS COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA.	04.348.653/0001-17	2,00	BR	28,00	56,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO CORTE 6290603	MEDEIROS COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA.	04.348.653/0001-17	3,00	UNI	7,00	21,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAPA F.F (30) 1,20 N.18 1X2	MEDEIROS COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA.	04.348.653/0001-17	1,00	UN	98,00	98,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 21/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	5,00	UNI	2,38	11,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRISIONEIRO DE AÇO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	5,00	PÇ	30,70	153,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	5,00	PÇ	27,20	136,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BORRACHA GUIA DO CAPO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	4,00	UN	42,43	169,72
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL 4% FR C/ 10ML	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	400,00	FRC	0,46	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACETATO DE EXAMETAZONA CREME 1 MG/G TB C/10G	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	500,00	TB	0,43	215,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NISTATINA - CREME	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	300,00	TB	0,88	264,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VERAPAMIL 80 MG	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	800,00	COMP	0,038	30,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PISTOLA PINTURA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TOCHA MIG 5MT SBME	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	417,84	417,84
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ADAPTADOR P/ CARRETEL ARAME ESAB/GERDAU	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	9,08	9,08
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SOFTWARE ATUALIZADOR DE CÁLCULOS	ZAMBONI E MARQUES INFORMÁTICA LTDA	04.043.313/0001-88	1,00	UN	510,00	510,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OXIGÊNIO DE 7m3	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	88,00	88,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLORES DIVERSAS	FLORICULTURA DUARTE E TELLES LTDA-SUNSIDES	04.516.534/0001-26	400,00	UN	0,90	360,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MASSA PARA POLIR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UNI	20,50	41,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIXA No150	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	10,00	UNI	2,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	THINNER SINT/PU RÁPIDO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,00	UN	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIXA No80	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	6,00	UNI	2,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	25,00	UN	4,92	123,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LANCHES DIVERSOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	252,26	252,26
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CALÇA	ART BORDADO VESTUÁRIO LTDA	02.303.095/0001-48	13,00	UN	55,00	715,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FLAMULA 60X25 (CONFORME LAYOUT) BORDADO	ART BORDADO VESTUÁRIO LTDA	02.303.095/0001-48	9,00	UN	45,00	405,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CONECTOR	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VÁLVULA PARA PNEU	SUPER PNEUS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA.	89.820.930/0001-03	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU	SUPER PNEUS IMPORTACAO E COMERCIO LTDA.	89.820.930/0001-03	2,00	UN	230,00	460,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 22/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TONNER COMABE 2612A	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	3,00	UN	55,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TONER COMABE TN-580	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	5,00	UN	79,00	395,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRAÇO ESPELHO	CSM- ACESSÓRIOS E ESTOFADOS PARA CAMINHÕES	10.902.553/0001-93	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPELHOS	CSM- ACESSÓRIOS E ESTOFADOS PARA CAMINHÕES	10.902.553/0001-93	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	4,00	LT	33,25	133,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO TRANSMISSÃO	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	2,00	LT	249,00	498,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO 0,60 X 100	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	12,00	UN	31,12	373,44
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO 0,30 X 100	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	72,00	UN	10,42	750,24
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2 15098	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	3,00	MTR	40,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA	FOGAÇA SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA.	05.010.567/0001-62	1,00	UN	355,00	355,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CARTUCHO HP 60 PRETO ORIGINAL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UN	45,50	182,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAMBAGEM	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GEOMETRIA	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	1,00	SERV	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL EVA COLORIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UN	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO TERGAL XADREZ MIUDO, 2.20 ALTURA P/TOALHA DE MESA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	MT	12,50	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLA E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	UN	17,80	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL CARTÃO C/ 50	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	PCT	24,10	24,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO OXFORD LISO 100% POLIESTER	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	M	9,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO ISAFLUIDO 434 TO 20 LT	FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.	92.014.778/0001-78	1,00	BAL	199,30	199,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXA CHASSIS 2 170 KG	FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA.	92.014.778/0001-78	1,00	TB	690,00	690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PLACA DE VIDRO 10 MM	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	1,00	UN	11,90	11,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALGODÃO ROLETE	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	20,00	UN	1,60	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANESTÉSICO	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	20,00	UN	30,99	619,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLTOSOL 20 G	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	1,00	UN	16,70	16,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA JET FG 6	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	5,00	UN	9,30	46,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RESINA Z 250 A2/A3	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	1,00	UN	82,90	82,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DISCO SOFT LEX REPOSIÇÃO	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	1,00	UN	73,19	73,19

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 23/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA UNO JECT 30G	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	5,00	CX	22,90	114,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA 1090 KG	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	5,00	UN	5,50	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PORTA MATRIZ	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	5,00	UN	26,30	131,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMALHA DE PRATA PARA ALMAGAMA	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	1,00	UN	61,99	61,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMALHA DE PRATA PARA ALMAGAMA	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUGADOR ODONTOLÓGICO	VIGERE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	12.707.397/0001-35	20,00	UN	3,99	79,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ROSETA DECORATIVA	N.F.GRANDE & CIA LTDA-CHAMEGO BRASILEIRO BANDEIR	79.034.153/0001-00	3,00	UN	45,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PINO CENTRAL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	26,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FECHADURA CAPO DE BAIXO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	DALVAN DOLIZETE GOULART SILVA	013.436.931-95	0,50	UN	234,00	117,00
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEOS LUBRIFICANTES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,50	UN	22,8578	102,86
GABINETE DO PREFEITO	PELÍCULA REFLETORA.	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	3,20	UN	50,00	160,00
GABINETE DO PREFEITO	RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	5,00	UNI	1,50	7,50
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE OLEO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	18,88	18,88
GABINETE DO PREFEITO	GRAMPO DE PLÁSTICO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	1,16	1,16
GABINETE DO PREFEITO	ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,60	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO DE GLOCOSAMINA 500MG + SULFATO DE CONDRÓITINA 400MG	FARMACIA BELLAFARMA LTDA	90.108.903/0001-83	120,00	CAP	0,8454	101,45
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBONATO DE CÁLCIO+VIT. D ADITIVADA 200 UI	FARMACIA BELLAFARMA LTDA	90.108.903/0001-83	90,00	CAP	0,3689	33,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	RADIOLÓGICA & DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA.	03.940.926/0002-36	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BRUXA PRESSÃO P/ CORTADA (REFIL MOP. ÚMIDO PRESSÃO)	JORGE LUIS ARMESTO	13.787.127/0001-44	6,00	UN	22,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RODO PASSA CERA 35 CM C/ CABO ALUMÍNIO 1,50 CM	JORGE LUIS ARMESTO	13.787.127/0001-44	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BRUXA PRESSÃO P/ CORTADA C/ CABO ALUMINIO	JORGE LUIS ARMESTO	13.787.127/0001-44	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DIARIAS	ANTÔNIO ROGÉRIO PALHANO RIBEIRO	343.224.500-91	0,50	UN	321,76	160,88
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DIARIAS	TACIANO CAVALHEIRO	683.559.040-87	0,50	UN	321,76	160,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	NAIRA HELENA PEREIRA CARDOSO	666.113.930-72	0,50	UN	187,20	93,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	MARIA ISABEL DE OLIVEIRA PEREIRA	596.004.970-87	0,50	UN	234,00	117,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PNEU	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	2,00	UN	161,00	322,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 24/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	0,50	UN	321,76	160,88
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	849,51	1.699,02
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	918,81	1.837,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BALANCEAMENTO RODA	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	2,00	SERV	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALINHAMENTO COMPLETO	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MONTAGEM PNEU	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	2,00	SERV	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	1,00	KM	63,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	KIT MOLAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTILHA FREIO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BUCHA BRAÇO TRAS.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BUCHA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	8,00	UN	12,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,50	LT	32,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLORES DIVERSAS	FLORICULTURA DUARTE E TELLES LTDA-SUNSIDES	04.516.534/0001-26	250,00	UN	0,90	225,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA ACELERADOR	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO ACELERADOR 11140	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PONTEIRA LADO DIREITO	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	PÇ	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VINAGRE BRANCO 750ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MANDIOCA 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	3,70	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CAX	26,40	26,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	2,20	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SARDINHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	2,30	6,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	2,20	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LT	3,10	12,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 25/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	7,80	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UNI	1,40	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SABONETE, 90 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SABÃO EM BARRA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL HIGIÊNICO 16X24	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	1,30	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CREME DENTAL, 90 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	1,60	1,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CX	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AVIO - ISQUEIRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO GALVANIZADO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	BR	11,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VELA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CHAPÉU CANO GALVANIZADO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LAMPADA 100 W.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	1,60	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TONER COMABE TN-580	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	5,00	UN	79,00	395,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TONNER COMABE 2612A	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	3,00	UN	55,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	46,00	184,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL HIGIENICO BRANCO, FINO, COM PICOTE, FARDO 48 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	8,00	FRD	24,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	24,00	LT	4,95	118,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO EM PÓ OMO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	8,40	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	12,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GARRAFA TERMICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UN	129,90	259,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	1.600,00	1.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CARTAZ	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	500,00	UN	1,17	585,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	BANNERS 1,50X2,00	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	15,00	UN	54,00	810,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FOLDERS EM CORES	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	2.000,00	MLH	0,96	1.920,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER BROTHER TN 580	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	150,00	300,00
GABINETE DO PREFEITO	MEL	RENALDO STECANELLA BIANCHINI	999.999.999-99	23,80	KG	6,00	143,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FAZER EMBUCFHAMENTO EIXO DIREITO	MECÂNICA TRÊS ESTRELAS LTDA ME	01.848.872/0001-77	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ROSEMERI MACHADO PALHANO	784.967.999-72	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SEGURO DE IMÓVEL	COMPANHIA DE SEGUROS ALIANÇA DO BRASIL.	28.196.889/0001-43	1,00	UN	1.112,33	1.112,33
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	SERV	1.744,00	1.744,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	0,50	UN	187,20	93,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DIÁRIO DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS	10.867.871/0001-60	1,00	SERV	723,19	723,19
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	666,00	666,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	330,00	330,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KIT DE VIDROS TEMPERADOS 6 MM INCOLOR C/ BORRACHA VEDAÇÃO	IND.E COM.DE PEÇAS E IMPL.AGRÍCOLAS LTDA-KL	03.090.565/0001-03	1,00	UN	4.110,00	4.110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CLIMATIZADOS RESFRIAGO	IND.E COM.DE PEÇAS E IMPL.AGRÍCOLAS LTDA-KL	03.090.565/0001-03	1,00	UN	1.430,00	1.430,00
GABINETE DO PREFEITO	PAPEL HIGIENICO FARDO	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	1,00	FRD	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	UN	275,00	275,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTDA.	89.515.696/0001-00	1,00	UN	59,36	59,36
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CINTO DE SEGURANCA	ORTOPEDIA WIESBAUER LTDA.	90.917.964/0001-91	1,00	UNI	139,70	139,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. NELMIR PAULO CANALI	445.077.120-68	1,00	UNI	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ESPIROMETRIA	CLÍNICA DO PULMÃO CAXIAS DO SUL LTDA.	00.702.747/0001-91	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	RADIOLÓGICA & DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA.	03.940.926/0002-36	1,00	UN	175,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FLEET ENEMA GLICERINA 12% C/ 250 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	FRC	8,50	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOBARBITAL 100 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	3.000,00	COMP	0,05	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SORO FISDIOLÓGICO 0,9% SISTEMA ABERTO C/ 100 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	FRC	0,69	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 9% 500 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	FRC	1,65	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REANIMADOR DE OXIGÊNIO ADULTO (TIPO AMBÚ)	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CMX100M	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2,00	RL	108,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO 200 MM X 100 M	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	2,00	RL	69,00	138,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPARADRAPO CIRÚRGICO HIPOALERGÊNICO(MICROPORE) RL 25MM X 10	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	40,00	RL	1,39	55,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	100,00	FRC	1,95	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	IODOFOR AQUOSO 1% FRASCO 1 LITRO	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	FRC	9,80	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALCOOL LIQUIDO 96%	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	LT	5,20	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL TOALHA	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	PCT	9,80	490,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25X100	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	RL	92,50	92,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100M	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	5,00	RL	55,00	275,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESCOVA GINECOLÓGICA PCT C/ 100	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	UNI	19,00	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MICRO APLICADORES ODONTOLÓGICOS DESC. C/ 100 UN	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	FRC	9,80	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE LOCAÍNA + FENILEFRINA C/ 50 TUBETES	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	30,00	CX	31,00	930,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALGODÃO ROLETE	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	50,00	UN	1,50	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMALHA DE PRATA PARA ALMAGAMA	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	UN	109,80	1.098,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MERCÚRIO VIVO	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	10,00	UN	96,00	960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30 G C/ 100 UN	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	20,00	CX	12,50	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	50,00	UN	0,33	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO RESINATO - GTS/ 20ML	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	100,00	FRC	2,18	218,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	10.000,00	CAP	0,52	5.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG COMP.	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	500,00	COMP	0,05	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO FOLICO	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	6.000,00	COMP	0,02	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANÇA MECÂNICA ADULTO	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	UN	850,00	850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO BRAÇADEIRA	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	12,00	UN	75,90	910,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORETO DE SÓDIO 9% 125 ML	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	200,00	FRC	1,25	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PROTETOR OCULAR INFANTIL	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	3,00	CX	13,92	41,76
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRESTOBARBA	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	100,00	UN	0,62	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESTETOSCÓPIO SIMPLES ADULTO	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	7,00	UN	9,48	66,36
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁLCCOL IODADO 1000 ML	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	5,00	FRC	7,22	36,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PROTETOR OCULAR ADULTO	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	5,00	CX	9,84	49,20

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXTENSOR DE SILICONE PARA OXIGÊNIO Nº 203	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.932.432/0001-91	10,00	MT	6,98	69,80
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	1.044,00	2.088,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MAQUINA DO VIDRO T00837501	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PASTILHA FREIO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	52,00	52,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA ALTA PRES1/2	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	3,00	MT	41,00	123,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA SIMPLES 9/16``	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	6,00	UN	2,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CALÇO P/ LEVANTAR MOLEJO TRUCK 20 X 80	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	6,00	PÇ	30,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	190,00	190,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO DE CENTRO 9/16`` X 7``	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	6,00	PÇ	8,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CALÇO P/ LEVANTAR MOLEJO TRUCK 40MM	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	40,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA 2 FOLHA DIANTEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	PÇ	600,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REBITE FERRO 3/8 X1``	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA MESTRE DIANTEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	330,00	330,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA 2 FOLHA DIANTEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	310,00	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	TECLADOM NUMERICO USB	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	EXTENSOR USB	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	MOUSE USB	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1300X24 12 LS	MODELO PNEUS LTDA.	94.510.682/0001-26	2,00	UN	1.359,00	2.718,00
GABINETE DO PREFEITO	CURSO CAPACITAÇÃO FUNCIONÁRIOS	UNIÃO NORTE DO PARANÁ DE ENSINO LTDA	08.312.120/0001-36	1,00	UN	214,00	214,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	100,00	100,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	89,20	89,20
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	CJ	27,75	27,75
GABINETE DO PREFEITO	VEDADOR 14 X 20	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	1,49	1,49
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE AR EXTERNO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	51,92	51,92
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE ENTRADA COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	39,16	39,16
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEOS LUBRIFICANTES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	4,00	UN	22,7975	91,19

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 29/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	FLUIDO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	LT	79,29	79,29
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	KWA - ANDREW DE AVILA DUTRA	09.653.168/0001-70	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	552,46	1.104,92
CAMARA DE VEREADORES	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	552,46	1.104,92
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,00	UN	257,40	257,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO MOTOR 20W50SJ	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	GL	16,40	65,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE OLEO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	19,51	19,51
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ALTO FALANTE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	CJ	145,16	145,16
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDADOR 14 X 20	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	1,20	1,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA TRAVA PRISIONEIRO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	23,00	23,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MASSA POLIESTER LUKP	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CICLONE DO FLTRO DO AR	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	28,90	28,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR EXTERNO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	94,70	94,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR INTERNO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	64,70	64,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FOLHAS OFÍCIO COM TIMBRE EM CORES	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	3.000,00	UN	0,11	330,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ENVELOPE OFICIO COM TIMBRE	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	1.000,00	UNI	0,38	380,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SURDINA PRIMÁRIA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	240,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAPA DE AÇO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	6,00	UN	68,10	408,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPAÇADOR	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	3,00	PÇ	131,93	395,79
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLACA DE DESGASTE	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	6,00	PÇ	33,92	203,52
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	200,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	16,60	KM	0,90	15,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	100,00	KM	0,90	90,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	136,00	KM	0,90	122,40
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	44,50	KM	0,90	40,05
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	109,00	KM	0,90	98,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	ANDRESA REGASSON PEREIRA	016.097.520-40	0,50	UN	93,60	46,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 30/30

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JACQUELINE MENDES RODRIGUES	480.657.490-20	1,00	SERV	3.158,00	3.158,00
						Total Geral ---->	253.793,31